
 
GUBERNUR JAWA TENGAH 

 

PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH 
 

NOMOR   34  TAHUN  2020 
 

TENTANG 

 
PENCABUTAN PERATURAN GUBERNUR NOMOR 24 TAHUN 2012 TENTANG 

PETUNJUK TEKNIS DAERAH PENILAI ANGKA KREDIT JABATAN FUNGSIONAL 

PERENCANA PROVINSI JAWA TENGAH 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

GUBERNUR JAWA TENGAH, 

 
Menimbang : a. bahwa dalam rangka tertib administrasi dan efektifitas serta 

kelancaran pelaksanaan penilaian terhadap Jabatan 
Fungsional Perencana di Lingkungan Pemerintah Provinsi 
Jawa Tengah, telah ditetapkan Peraturan Gubernur Jawa 

Tengah Nomor 24 Tahun 2012 Tentang Petunjuk Teknis 
Daerah Penilai Angka Kredit Jabatan Fungsional Perencana 
Provinsi Jawa Tengah; 

 
  b. bahwa dengan adanya perkembangan keadaan, terutama 

ditetapkannya Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur 
Negara Dan Reformasi Birokrasi Nomor 4 Tahun 2020 
tentang Jabatan Fungsional Perencana, yang telah 

mengatur penilaian dan petunjuk teknis pengajuan angka 
kredit jabatan fungsional perencana secara rinci, sehingga 

Peraturan Gubernur sebagaimana dimaksud pada huruf a 
sudah tidak sesuai, oleh karena itu perlu dicabut; 

 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Gubernur tentang  Pencabutan Peraturan Gubernur Jawa 

Tengah Nomor 24 Tahun 2012 Tentang Petunjuk Teknis 
Daerah Penilai Angka Kredit Jabatan Fungsional Perencana 

Provinsi Jawa Tengah; 
 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Provinsi Jawa Tengah (Himpunan Peraturan-
Peraturan Negara Tahun 1950 Halaman 86-92); 

 
2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 
 



 
 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
beberapa kali diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5679); 
 

4. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 9 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah Provinsi Jawa Tengah (Lembaran Daerah Provinsi 
Jawa Tengah Tahun 2016 Nomor 9, Tambahan Lembaran 
Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 85); 

 
5. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 

2020 tentang Jabatan Fungsional Perencana (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 228); 

 
6. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 1 Tahun 2019 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan Perencanaan 

Pembangunan, Penelitian Dan Pengembangan Daerah 
Provinsi Jawa Tengah (Berita Daerah Provinsi Jawa Tengah 

Tahun 2019 Nomor 1); 
 

7. Keputusan Menteri Negara Perencanaan Pembangunan 

Nasional/Kepala Badan Perencanaan Pembangunan 
Nasional Nomor KEP.266/M.PPN/04/2020 tentang 
Petunjuk Teknis Organisasi Dan Tata Kerja Tim Penilai 

Angka Kredit Jabatan Fungsional Perencana; 
 

 
MEMUTUSKAN : 

 

 
Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH TENTANG  

PENCABUTAN PERATURAN GUBERNUR NOMOR 24 TAHUN 
2012 TENTANG PETUNJUK TEKNIS DAERAH PENILAI ANGKA 
KREDIT JABATAN FUNGSIONAL PERENCANA PROVINSI 

JAWA TENGAH. 
 
 

Pasal 1 
 

Pada saat Peraturan Gubernur ini mulai berlaku, maka Peraturan Gubernur 
Jawa Tengah Nomor 24 Tahun 2012 Tentang Petunjuk Teknis Daerah Penilai 
Angka Kredit Jabatan Fungsional Perencana Provinsi Jawa Tengah (Berita 

Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2012 Nomor 24), dicabut dan dinyatakan 
tidak berlaku. 

 



 

Pasal 2 

Peraturan Gubernur  ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Jawa 
Tengah. 
 

 
Ditetapkan di  Semarang 

pada tanggal  23 September 2020 
 

GUBERNUR JAWA TENGAH, 
                                      
                                                 

          ttd 
 

GANJAR PRANOWO 
 

 
Diundangkan di Semarang 

pada tanggal  23 September 2020 
 

Plh. SEKRETARIS DAERAH PROVINSI 

JAWA TENGAH, 
Asisten Administrasi 

 
                         ttd  

 

    HERRU SETIADHIE 
 

BERITA DAERAH PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN 2020  NOMOR 34. 

 

 


